
- A

Сорок пятое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 25 июля 2024 года № 340

О внесении изменений в Положение о 
муниципальной службе в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», кодексом Республики Татарстан о 
муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, уставом Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 19 апреля 2016 
года № 38 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан» (с изменениями, утвержденными 
решениями Совета Пестречинского муниципального района от 13 июля 2017 года 
№ 101, от 14 сентября 2017 года № 111, от 26 апреля 2018 года № 141, от 24 октября 
2018 года № 164, от 28 февраля 2019 года № 184, от 25 июля 2019 года № 212, от 26 
марта 2020 года № 249, от 14 мая 2020 года № 260, от 3 марта 2021 № 49, от 22 июля 
2021 № 91, от 30 марта 2022 № 151, от 10 августа 2023 № 250, от 23 ноября 2023 года 
№ 281, от 22 мая 2024 года № 324), следующие изменения;

1.1. В разделе 6.3 «Пенсионное обеспечение муниципального служагцего и 
членов его семьи»:

а) часть 6.3.4 изложить в следующей редакции:
«6.3.4. Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим при наличии стажа 

муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за 
выслугу лет в соответствующем году определяется согласно подпункту 1 части 6.3.1 
настоящего Положения, назначается в размере 35 процентов месячного денежного 
содержания муниципального служащего по должности муниципальной службы, 
имеющей один регистрационный номер в Реестре должностей муниципальной 
службы в Республике Татарстан, время работы на которой в совокупности составляет 
не менее пяти лет. При этом для исчисления размера пенсии за выслугу лет 
применяется размер месячного денежного содержания по данной должности 
муниципальной службы, установленный в соответствии с подпунктом 1 части 6.3.1 
настоящего Положения на дату назначения пенсии за выслугу лет.



При наличии у муниципального служащего стажа не менее пяти лет по 
нескольким должностям муниципальной службы пенсия за выслугу лет назначается 
по должности муниципальной службы по его выбору.

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа 
муниципальной службы, необходимого для назначения пенсии за выслугу лет, размер 
пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента месячного денежного содержания 
по должности муниципальной службы, определяемой в соответствии с абзацем 
первым настоящего пункта. При этом размер пенсии за выслугу лет не может 
превышать 80 процентов месячного денежного содержания муниципального 
служащего по должности муниципальной службы, время работы на которой 
составляет не менее пяти лет, на дату назначения пенсии за выслугу лет.

В случае отсутствия стажа муниципальной службы на одной должности 
муниципальной службы не менее пяти лет пенсия за выслугу лет назначается в 
размере, равном фиксированной выплате к страховой пенсии по старости, 
установленной в соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона «О 
страховых пенсиях».»;

б) часть 6.3.7 изложить в следующей редакции:
«6.3.7. Соотнощение должностей муниципальной службы, которые были 

ликвидированы и (или) не имели регистрационный номер в соответствии с Реестром 
должностей муниципальной службы в Республике Татарстан, и должностей, 
указанных в Реестре должностей муниципальной службы в Республике Татарстан, 
определяется в порядке, установленном для определения соотношения должностей 
государственной гражданской службы Республики Татарстан.»;

в) в абзаце первом части 6.3.16 слова «, исчисленной по правилам части 6.3.4 
настоящего Положения,» исключить.

2. Настоящее решение вступает после его официального опубликования 
(обнародования).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Заместитель главы с о в е -, ''

Пестречинского муниципального района в.А. Игнатьева

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

